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وزیرعلوم:

مسئولان دانشگاه از هیچ نامزدی 
حمایت خاص نداشته باشند

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به نامزدهای 
ریاست جمهوری  انتخابات  چهاردهمین دوره 
توصیه کرد که روش و منش رئیس جمهور شهید را 
در برنامه های خود دنبال کنند و معتقد است که 
زمینه مشارکت حداکثری در این دوره از انتخابات 

. ست مهیا
به گزارش ایرنا، محمدعلی زلفی گل، شهید آیت الله 
رئیسی را یک پهلوان سیاسی دانست و گفت: 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تاش کنند 
تا یک پهلوان سیاسی باشند و خوشبختانه برای 
انتخاب، سایق مختلف سیاسی در نامزدها وجود 

دارد.
وزیرعلوم گفت: هر گزینه ای را که مردم برگزینند 
باید همه به آن انتخاب احترام بگذارند و فقط باید 
تاش کرد تا هم مشارکت حداکثری و هم انتخاب 
اصلح داشته باشیم که هر دو می تواند همسو باشد.
زلفی گل فراهم کردن زمینه مشارکت حداکثری را 
وظیفه و تکلیف برای دانشگاه ها دانست و گفت 
انتظار می رود که مسئولان دانشگاه از هیچ نامزدی 
حمایت خاص نداشته باشند و عدالت و قانون زیر 

پا گذاشته نشود.

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

گلودرد بیماری شایع فوق تنفسی 
کودکان است

گروه اجتماعی /  استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با بیان اینکه گلودرد بیماری شایع فوق تنفسی 
کودکان است، گفت: گلودرد یک اسم کلی است یعنی 
در صورت ابتا به آسم، ریفاکس و... امکان بروز 

گلودرد وجود دارد.
محمدرضا بلورساز، فوق تخصص عفونی اطفال ابتا 
به زردی، تنگی نفس و عفونت در نوزادان را مهم ترین 
و شایع ترین علت مراجعه به متخصص کودکان 
می داند و گفت: در همایش پزشکان کودکان ایران 
درباره این مسائل بحث و تبادل اطاعات خواهد شد. 
وی در مورد عفونت در کودکان هم بیان کرد: عفونت 
به دو صورت در گلوی کودکان مشاهده می شود که 
شامل ویروسی و باکتریایی است. اگر عایم عفونت 
ویروسی باشد گلودرد همراه با عائم سرماخوردگی 
است ولی اگر همراه با تب، استفراغ وچرکی باشد، 

عفونت باکتریایی است.
عفونت باکتریایی کودکان خطرناک تر است

 این فوق تخصص عفونی کودکان بیان کرد: عفونت 
باکتریایی نسبت به عفونت ویروسی از خطر 
بیشتری برخوردار است و در صورت عدم درمان 
بموقع سبب بروز مشکات قلبی و عصبی می شود 
به همین دلیل خود درمانی خانواده ها ممنوع بوده 

و برای درمان باید به پزشک مراجعه کرد.
وی با اشاره به اینکه در صورت ابتا به بیماری 
وی  ر ا د لباً  غا ن  ا د ا نوز ر  د یی  یا کتر با عفونت 
آموکسی سیلین و پنی سیلین تجویز خواهد شد، 
اظهار داشت: در صورت مصرف این داروها به مدت 
48 ساعت فرد بهبود پیدا می کند اما خانواده ها 
باید توجه داشته باشند برای هر بیماری بویژه برای 

کودکان نباید از این داروها استفاده شود.
 

 »ایران« از برگزاری نشست های تخصصی 
در دهه ولایت گزارش می دهد

 گردهمایی بانوان مداح 
 برای نخستین بار

گروه اجتماعی/ معاونت خواهران هیأت رزمندگان 
با هدف توانمند سازی، ایجاد انسجام،  اسام 
هماهنگی و همدلی بین بانوان مداح کشوری و 
به مناسبت عید بزرگ غدیر خم در دهه  ولایت و 
امامت اولین نشست تخصصی خود را در دهه ولایت 

می کند. برگزار 
این نشست با حضور و دعوت از ۱8۰ نفر از بانوان 
مداح تراز اول تهران و دیگر استان ها و شهرستان ها 
در فاطمیه بزرگ تهران برپا خواهد شد. در این 
همایش یک روزه بانوان با حضور در کارگروه های 
تخصصی در موضوعات مختلف از محضر اساتید 
برجسته ای استفاده خواهند کرد و به طرح مباحث 
خود می پردازند. در این همایش حاج محمود کریمی 
به بیان نکات کلیدی در عرصه مداحی پرداخته و 
در ادامه بانوان پرسش های خود را در این راستا 
مطرح کرده و به گفت و گو خواهند پرداخت و در 
کارگاه شبهات مقتل و آسیب های محتوایی مداحی، 
از محضر استاد بزرگوار دکتر سنگری بهره مند 
خواهند شد، در کارگروه استاد سید مهدی حسینی، 
اشعار آیینی را بررسی کرده و به نقد محتوای شعر 
می نشینند و در ادامه از بیانات خانم چینی چیان با 
عنوان آداب و اخاق مداحی استفاده خواهند کرد.

در حاشیه این مراسم، مداحان بزرگوار اجتماع و 
تشکیات خود را در کنار معاونت خواهران هیأت 
رزمندگان اسام بازیابی کرده و در نهایت در خصوص 
دغدغه ها و مسائل خود با جناب مداحی، مدیر 
هیأت به گفت و گو می پردازند. امید است در ادامه  
این نشست، در آینده ای نزدیک بتوان با استفاده 
از ظرفیت جوانان و نوجوانان عاقه مند به عرصه 
ستایشگری اهل بیت)ع( تحولی نو و جدید را در این 

زمینه ایجاد کرد.

اخبار
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خبرنگار

گزارش

خ سازش بین زوجین افزایش نر
معاون مشاوران مرکز با بیان اینکه طی یک 
سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار خدمت مشاوره 
خانواده به زوجین مراجعه کننده به محاکم 
خانواده توسط مشاوران خانواده قوه قضائیه 
ارائه شده است، گفت: محصول این ۱۰۰ هزار 
خدمت مشاوره ای، افزایش نرخ سازش بین 

زوجین است. 
 45۰ از فعالیت  ابراهیمی  حجت الاسام 
مرکز مشاوره فعال ذیل قوه قضائیه خبر 
داد و گفت: این مراکز مشاوره خانواده 
به شکل های مختلف با ابزارهای متنوع، 
خدمات مشاوره ای و روانشناختی به زوجین 

و خانواده ها ارائه می کنند.
 وی افزود: این 45۰ مرکز مشاوره خانواده 
فعال تقریباً توسط 22۰۰ مشاوره خانواده ای 
که ظرف سه سال گذشته از قوه قضائیه 
پروانه و مجوز دریافت کرده اند خدمات خود 

چاره کار 
چالش 

قاچاق، 
توجه به 

تولید داخلی 
است؛ چرا 

که تولید 
داخلی 

تحت نظارت 
ماست و 

می توانیم 
با کمک 

مسئولین 
فنی بر 

فرایند آنها 
نظارت 
داشته 
باشیم

معاون مرکز وکلا و مشاوران قوه قضائیه عنوان کرد

را تحت نظارت قوه قضائیه ارائه می دهند.

تحول روند جذب مشاوران خانواده
حجت الاسام ابراهیمی در ادامه با بیان 
اینکه بر اساس قانون حمایت از خانواده 
مصوب ۱39۱ به منظور کاهش طاق و ایجاد 
صلح و سازش میان زوجین قوه قضائیه 
مکلف به ایجاد مراکز خانواده شده است، 
گفت: در حوزه مشاوره خانواده از سال 98 
و پس از اباغ دستور العمل نحوه تشکیل 
و فعالیت مراکز مشاوره خانواه توسط 
رئیس وقت قوه قضائیه، روند جذب و 
مشاوره خانواده متحول شد و با برگزاری 
آزمون از میان بیش از ۱۰ هزار داوطلب، دو 
هزاروسیصد نفر موفق به کسب امتیاز لازم 

برای  اخذ پروانه مشاوره خانواده شدند.

طراحی مدل جذب مشاوران خانواده
معاون مشاوران مرکز با اشاره به طراحی 
مدل جذب مشاوران خانواده گفت: به 
منظور طراحی آزمون مشاوران خانواده پس 
از برگزاری جلسات متعدد با صاحبنظران 
و متخصصان کشور، مدل صاحیت های 
حرفه ای-اخاقی مشاوران خانواده مشتمل 
بر 6 بعد طراحی و به عنوان مبنای ارزیابی 
متقاضیان تعیین شد. در طراحی این مدل 
عاوه بر استفاده از تجارب دیگر کشورها 
بر ارزش های دینی، فرهنگی و بومی تأکید 
و مؤلفه هایی برای سنجش این ارزش ها در 
نظر گرفته شد. با توجه به مدل ابتکاری 
به کار رفته در ارزیابی و سنجش صاحیت 
حرفه ای مشاوران از جمله شبیه سازی 
جلسات مشاوره خانواده و آزمون های 
سنجش شخصیت با روایی بالا، 
مدل طراحی شده 
د  ر مو

استقبال متقاضیان قرار گرفت و رضایت 
8۰ درصدی آنان را به دنبال داشت.

آموزش و توانمندسازی مشاوران 
خانواده

وی در ادامه با تأکید بر اینکه توانمندسازی 
مشاوران خانواده از اهمیت بالایی برخوردار 
است، افزود: دوره های کارآموزی مشاوران 
خانواده با حضور اساتید برجسته کشور در 
حوزه های روانشناسی، مشاوره، مددکاری 
و حقوق خانواده برگزار شد که در جریان 
برگزاری این دوره ها آخرین روش ها و 
پروتکل های مشاوره زوجین در قالب درس  
گفتارهای کاربردی در مداخله پیش از طاق 

به متقاضیان ارائه شد.

پوشش حداکثری خدمات خانواده در 
محاکم خانواده

معاون مشاوران خانواده مرکز در مورد 

چشم انداز فعالیت های مرکز در این حوزه 
گفت: برنامه ما طی ماه ها و سال های 
آینده این است که این خدمات خانواده به 
تمامی محاکم خانواده و به دعاوی متنوع 
خانواده سرایت کند و پوشش حداکثری 
داشته باشد. همچنین این خدمات تحت 
نظارت الکترونیک و در قالب سامانه 
خدمات تمام الکترونیک مشاوره خانواده 
قوه قضائیه با نام سامانه »مسیر« ارائه 
خدمت می  کند که یک سامانه کاماً 
تخصصی در حوزه مشاوره خانواده قوه 
قضائیه است و به منظور مدیریت یکپارچه 
خدمات مراکز مشاوره سامانه خدمات 
مشاوره قوه قضائیه طراحی شده است. وی 
با اشاره به اینکه این سامانه برای اولین بار 
در کشور خدمات مشاوره را به صورت 
هوشمند ارائه می دهد، گفت: سامانه 
»مسیر« )مشاوره ساختن یک راه( مجهز 
به ابزارهایی نظیر آزمون های تشخیصی 
روانشناسی است که عاوه بر ارتقای 
کیفیت خدمات مشاوره، کاهش درصد خطا 
را در تشخیص مشکات مراجعان به دنبال 
دارد. ابراهیمی استفاده از هوش مصنوعی 
را یکی از ویژگی های این سامانه دانست 
و گفت: از مزایای این سامانه استفاده از 
هوش مصنوعی و نظام رتبه بندی مراکز در 
ارجاع پرونده هاست که از طریق بیشترین 
ارائه خدمات از طریق مراکزی خواهد بود 
که دارای عملکرد مطلوب تر و با کیفیتی 
بالاتر باشند. مراکز و مشاوران خانواده 
بر اساس عملکردی که در پرونده ها 
داشته اند رتبه بندی می شوند همچنین در 
این سامانه ضمن ثبت الکترونیکی مفاد 
جلسات مشاوره توسط مشاوران خانواده، 
تمام تراکنش های مالی نیز به صورت کاماً 
شفاف و الکترونیک ثبت شده و متقاضیان 
می توانند در حساب کاربری خود نتیجه 
وضعیت پرونده و هزینه های پرداختی خود 
را مشاهده کنند و مراجعان پس از اتمام 
هر جلسه مشاوره می توانند با شرکت در 
نظرسنجی به مشاور خود امتیاز بدهند.

انجام پژوهش های کاربردی در زمینه 
طلاق و مشاوره خانواده

معاون مشاوران خانواده مرکز در ادامه 
گفت: یکی دیگر از فعالیت های مرکز در 
حوزه مشاوره خانواده بررسی تحلیلی و 
انجام پژوهش های دقیق در حوزه مشاوره 
خانواده و طاق بوده است که از جمله این 
پژوهش ها می توان به طراحی پروتکل های 
ویژه روانشناختی برای زوجین در معرض 
طاق با استفاده از آخرین دستاوردهای 
علمی و نیز پروتکل های ویژه مددکاری 
برای مداخله در خانواده های در معرض 
فروپاشی اشاره کرد، همچنین انجام 
پژوهش های دقیق چند بعدی به منظور 
بررسی ریشه ها و علل طاق و جدایی 
زوجین با همکاری نهادهای مسئول در 

حال انجام است.  

 کاهش ملموس نرخ طلاق 
در سه سال گذشته

معاون مشاوران خانواده مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه در 
خ طلاق  گفت و گو با »ایران« با اشاره به اینکه عملکرد مشاوران خانواده مرکز در کاهش نر
قابل توجه است، گفت: امروز با بهره گیری از توان علمی و آموزشی مشاوران خانواده 
توانسته ایم گام مؤثری در تحکیم بنیان خانواده های در شرف طلاق برداریم. حجت الاسلام 
محسن ابراهیمی با تأکید بر اینکه یکی از نگرانی های مهم در حوزه آسیب های اجتماعی 
خ طلاق مواجه  موضوع خانواده است، افزود: متأسفانه طی سال های گذشته با افزایش نر
بوده ایم و این نگرانی موجب شد قوه قضائیه و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه مسئولیت پیگیری نسبت به برقراری صلح و سازش در پرونده های 
ح می شود را برعهده بگیرند. وی در ادامه  خانواده و در مورد دعاوی که در محاکم خانواده طر
افزود: بیش از 10 سال از تصویب قانون حمایت از خانواده می گذرد و خوشبختانه طی سه 
خ طلاق مواجه  خ داده با کاهش ملموس نر سال گذشته با اقدامات تحولی که در مرکز ر
خ به معنای عملکرد رو به جلوی مرکز در امر مشاوره خانواده در  شده ایم. این کاهش نر

راستای جلوگیری از وقوع طلاق است.

در حوزه آرایشی و بهداشتی نظارت ها به 
چه صورت است؟

هر شرکت فعال در چرخه فرآورده های آرایشی 
و بهداشتی اعم از تولید کننده، وارد کننده یا 
توزیع کننده به منظور انجام فعالیت های خود 
موظف است مسئول فنی با تخصص مرتبط 
به حیطه فعالیت خود استخدام و به اداره کل 
امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارومعرفی کند. در صورتی که تخلفی 
رخ دهد هم مسئول فنی و هم مدیر عامل 

هر دو ملزم به پاسخگویی هستند.

اکنون چالش بحث قاچاق است؟
 بله. باید توجه کرد که قاچاق دارای دو 
بعد اقتصاد و سامت است و بعد سامت 
مردم بسیار حائز اهمیت است. از آنجا که 
محصولات آرایشی و بهداشتی به صورت طولانی 
مدت مصرف می شوند، در صورتی که اصالت 
آنها مورد تأیید نباشد، می توانند در حوزه 
سامتی عوارض بسیاری بر افراد وارد کنند.

با افزایش تولید جلوی قاچاق گرفته 
می شود؟

لش  چا ر  کا ه  ر چا
به  توجه   ، ق قاچا
تولید داخلی است؛ 
چرا که تولید داخلی 
تحت نظارت ماست 
و می توانیم با کمک 
بر  فنی  لین  مسئو

فرایند آنها نظارت داشته باشیم. بنابراین 
تشویق به تولید داخل یک بحث محوری در 
حوزه آرایشی و بهداشتی محسوب می شود.

یکی از دلایل قاچاق مصرف بی رویه 
محصولات آرایشی است؟

یکی از مهم ترین کارهای ما سوق دادن 
مردم به مصرف صحیح و منطقی این 
فرآورده هاست. آنچه از ما به عنوان متولیان 
سامت به عنوان مسئول مستقیم این حوزه 
انتظار می رود تضمین سامت محصولات است 
به این معنا که محصولات آرایشی و بهداشتی 
عاری از مواد مضر و ممنوعه در ترکیب خود 

. شند با

علت گرایش به محصولات آرایشی 
خارجی، کیفیت نیست؟

کیفیت محصولات آرایشی و بهداشتی تولید 
داخل مطلوب است اما متأسفانه خودمان 
را باور نداریم. برخی از تولید کنندگان که 
محصولاتشان در بازار کشور بسیار پر مصرف 

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو مطرح کرد

اعتماد به تولید داخل پایانی بر قاچاق محصولات آرایشی

ایران جزو پر مصرف ترین کشورها 
در زمینه محصولات آرایشی و 

بهداشتی است به طوری که طبق 
گفته کارشناسان رتبه هفتم در جهان 

را داریم و بخش عمده بازار لوازم 
آرایشی در ایران در تسخیر محصولات 

قاچاق است. در سال های گذشته یا 
توجهی به تولید داخلی این محصولات 

نداشته ایم یا در معرفی محصولات 
داخلی موفق عمل نکرده ایم. این 

درحالی است که محصولات آرایشی 
تقلبی هم منقوش به آرم سازمان 

غذا و داروست و تشخیص تقلبی از 
غیر تقلبی ممکن نیست. در همین 

زمینه با دکتر محمود آل بویه، مدیرکل 
امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی 

سازمان غذا و دارو به گفت و گو 
پرداختیم.

است، از ما می خواهند که روی محصولاتشان 
فارسی نویس نداشته باشند و با حروف لاتین 
ویژگی های محصول را درج کنند. این کار از 

نظر سازمان غذا و دارو تخلف است.

از تولید داخل حمایت می شود؟
در موضوع حمایت از شرکت های تولید 
را  داخل، همواره سیاست های تشویقی 
برای تولید کنندگان آرایشی و بهداشتی در 
نظر گرفته ایم و در سال های اخیر شرایط 
به گونه ای است که محصولات ایرانی در رقابت 
با فرآورده های آرایشی حرف های زیادی برای 

گفتن دارند.

معرفی محصولات آرایشی تولید داخل 
بسیار ضعیف است.

دقیقاً. باید نمادهای ملی که در حوزه این 
محصولات خوش می درخشند به مردم 
معرفی شوند. سهم قاچاق در حوزه محصولات 
آرایشی و بهداشتی بسیار بالاست که البته 
در حال حاضر مقدار آن کمتر شده است. 
حضور وارد کنندگان اصلی و تولید فرآورده ها 
در کشور و نصب برچسب اصالت روی آنها به 
کاهش قاچاق کمک خواهد کرد. بحث اصلی 
ما منطقی شدن و مصرف درست محصولات 
آرایشی و بهداشتی است. باید توجه کرد که 
سامت این محصولات از بعد آلاینده ها، فلزات 
سنگین، آلاینده های میکروبی و مواد متشکله 
بسیار مهم است؛ چرا که این محصولات 

مستقیماً با پوست در تماس هستند.

بیشترین فرآورده آرایشی که استفاده 
می شود چیست؟

رژ لب از جمله فرآورده  های آرایشی و بهداشتی 
است که استفاده فراوانی را در نقاط مختلف 
دنیا دارد. مشخص شده است که زنان 
ناخواسته مقدار قابل ماحظه  ای رژ لب را 
می  بلعند و مصرف مستقیم خوراکی آن اثرات 
منفی مواد شیمیایی مانند فلزات سنگین را 
تشدید می  کند. همچنین استفاده مداوم از 
این فرآورده  های آرایشی می  تواند جذب فلزات 
سنگین را در بدن افزایش دهد؛ لذا نظر به 
اثرات مضر فلزات سنگین بویژه برای زنان 
باردار و کودکان، توجه مردم را به پیامدهای 
زیانبار استفاده از رژ لب  های غیراستاندارد و 
قاچاق و همچنین افراط در مصرف این فرآورده 

جلب می کنم.

چه موادی در لوازم آرایشی سلامت را به 
خطر می اندازد؟

در صورت استفاده از فرآورده  های غیرمجاز 
و قاچاق که اکثراً حاوی مقادیر بالای فلزات 
سنگین نظیر ترکیبات سرب، آرسنیک و جیوه 
هستند و به دلیل داشتن خواص رنگی که 
اغلب به عنوان رنگدانه  ها در فرآورده  های 
غیر مجاز استفاده می  شود منجر به انباشته 
شدن این آلاینده  ها در بافت  های نرم خواهد 
شد و این امر می  تواند عوارض و اثرات جبران 

ناپذیری را برای بدن ایجاد کند.

اصالت محصولات آرایشی را استعلام کنید
آسان ترین راه برای اطمینان از کیفیت و 
سامت محصولات آرایشی و بهداشتی تهیه 
آنها از فروشگاه های معتبر و داروخانه هاست. 
برای جلوگیری از تقلب و برای حفظ سامت 
افراد جامعه، روش هایی در اختیار متقاضیان 
است تا از طریق آن، نسبت به استعام 
پروانه بهداشتی که در عامت به شکل سیب 
درج شده است، اطمینان حاصل کنند. افراد 
باید وارد سایت fdacrm.ir شوند و در همان 
صفحه ابتدایی سامانه فیلدی جهت واردکردن 
شماره پروانه ساخت وجود دارد که کاربران 
می توانند شماره پروانه ساخت را در کادری که 
تعریف شده وارد کنند تا به تمام اطاعات 

محصول دسترسی داشته باشند.


